

عنوان مقاله:

ایمان سازی در سکونت گاه های روستایی : درس هایی برای ایران

محل انتشار:

اولین همایش ملی سکونتگاه های انسانی ایران (سال: 1403)

تعداد صفحات اصل مقاله: 19

نویسندگان:

کیارش یاراحمدی - دانشجوی کارشناسی ارشد جغرافیا و برنامه ریزی روستایی، دانشکده علوم انسانی، دانشگاه تربیت مدرس، تهران، ایران

ذبیح اله نزاری - استادیار جغرافیا و برنامه ریزی روستایی، دانشکده علوم انسانی، دانشگاه تربیت مدرس، تهران، ایران، عضو هیات رئیسه انجمن علمی توسعه روستایی ایران

علی مختاری کرچگانی - دانشجوی دکتری جغرافیا و برنامه ریزی روستایی، دانشکده علوم انسانی، دانشگاه تربیت مدرس، تهران، ایران، عضو هیات رئیسه انجمن علمی توسعه روستایی ایران

خلاصه مقاله:

این پژوهش با هدف ترسیم وضعیت کنونی دانش در حوزه ایمان سازی روستایی و شناسایی خلاها و فرصت های پژوهشی آینده در این زمینه، از روش مرور سیستماتیک استفاده کرده است. در این راستا، پس از جستجوی نظاممند در پایگاههای معتبر دادهای، مطالعات مرتبط شناسایی و دادههای کلیدی آنها استخراج و مورد تحلیل محتوایی قرار گرفتند. یافته های حاصل شامل مروری بر تجارب جهانی ایمان سازی روستایی، تحلیل عوامل کلیدی موفقیت و چالش های فراروی این پدیده در ایران، و ارائه درسهایی برای سیاست گذاری آتی در این حوزه است. نتایج نشان می دهند اتخاذ رویکردی چندجانبه و یکپارچه، متکی بر ارتقای زیرساخت ها، اصلاح چارچوبهای نهادی، تضمین مشارکت ذینفعان، هدایت توسعه در مسیر فعالیت های سازگار با محیط، و پایش و ارزیابی مستمر پیامدها، الزامی برای تحقق اهداف ایمان سازی پایدار در مناطق روستایی ایران است. این یافته ها می تواند منشا طرح سوالات و رهیافت های نوین در ادامه مطالعات این حوزه باشد. برای دستیابی به اهداف ایمان سازی روستایی، لازم است تمامی ارکان جامعه شامل دولت، بخش خصوصی، و شهروندان به صورت هماهنگ و همکاری مداوم عمل کنند. همچنین، آموزش و اطلاعرسانی مناسب به جامعه محلی نیز از اهمیت ویژه ای برخوردار است. از این رو، لازم است تا سیاست گذاران و برنامه ریزان با توجه به شرایط محلی و نیازهای واقعی جامعه، راهکارهای موثری برای ترویج ایمان سازی روستایی ارائه دهند. این تلاشها به طور مستمر باید پایش و ارزیابی شوند تا اطمینان حاصل شود که اهداف پایدار و مستدام در این زمینه دنبال می شود.

کلمات کلیدی:

ایمان سازی، فضای روستایی، هویت روستا، آینده.

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/2086562>

